
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: 

„II/308 Králova Lhota – Bohuslavice, 1. etapa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Petrem Koletou, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/308 Králova Lhota – Bohuslavice, 1. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/308. Začátek stavby je v km 0,000 (provozní staničení – 14,176 km) a konec 

stavby je v km 1,650 (provozní staničení 15,826). Směrově i výškově trasa silnice II/308 zůstává zachována. 

Bude odstraněna frézováním krytová a ložná vrstva v celkové tloušťce cca 110 mm ve stávajícím příčném 

sklonu. Následně budou odstraněny stávající betonové vodicí proužky, které budou očištěny a připraveny pro 

následné použití. V km 0,100 – 1,340 budou provedeny hloubkové sanace v šířce 2,0 m po obou stranách 

vozovky. Po provedené recyklaci budou zpětně osazeny vodicí proužky a bude položena ložná a obrusná 

vrstva.  

Součástí stavby je i rekonstrukce autobusových zastávek v obci Králova Lhota a rekonstrukce autobusových 

zastávek v Malém Meziříčí před okružní křižovatkou. 

 Na stávajících hospodářských sjezdech budou vybourána betonová čela, které budou nahrazeny nově 

seříznutými ve sklonu 1:2 s odlážděním dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonu C12/15-X0 tl. 100 

mm. Dlažba bude vyspárována cementovou maltou M 25-XF3. Nezpevněné hrany silnice budou vyasfaltovány 

v šířce 0,5 m, aby nedocházelo k odlomení okraje vozovky. Odvodnění SO 101 je provedeno stávajícími 

novými uličními vpustmi do stávající kanalizace. Mříže UV budou dle potřeby vyrovnány. Stávající příkopy, 

zatrubení hospodářských sjezdů a příčných propustků bude pročištěno.  

Na začátku úseku vlevo v km 0,134 – 0,139 bude položen nový silniční obrubník v délce 5 m. Dešťové vody 

budou svedeny do levostranného prohloubeného příkopu. 

Součástí stavby bude i provedení nového výtokového objektu zatrubení v km 0,134. Výtok bude seříznut a 

odlážděn dlažbou z lomového kamene.  

U propustku v km 1,421 bude provedena sanace říms a čel otryskáním tlakovou vodou, reprofilace sanační 

maltou a provedení sjednocujícího ochranného nátěru. Napojení v začátku úseku, konci úseku a na rozjezdech 

MK a navazujících asfaltových ploch bude proříznuto a opatřeno asfaltovou zálivkou. Vzhledem k úplné 

uzavírce se nepočítá s proříznutím podélné spáry vč. zálivky v krytové vrstvě, předpokládá se pokládka dvěma 

finišery. Na závěr bude provedeno nové vodorovné a svislé dopravní značení. Součástí stavby je i úprava 

bypassu ve směru na České Meziříčí viz. soupis prací SO 101.1. Oprava bude provedena shodnou technologií. 

Předmětem zakázky jsou následující stavební objekty: 

SO 001 - Všeobecné a předběžné položky 

SO 101 - Komunikace km 0,000 - 1,650 

SO 181 - DIO – SO 101 (vč. SO 101.1 – Bypass) 

Předmětem stavby nejsou ostatní stavební objekty obsažené v PDPS, které budou realizovány v dalších 

etapách.                                                                                                                                       



Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS, zpracované projekční 

kanceláří STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510, 500 03 Hradec Králové, IČO: 275 35 461, zodpovědný 

projektant Ing. Aleš Dejmek, datum zpracování 10/2023, číslo zakázky 1120. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 18.085.000,00 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 12 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

         Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

M – SILNICE a.s.  

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

19.877.487,19 Kč 

2 

SWIETELSKY stavební s.r.o.  

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3,  

370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

18.085.000,00 Kč 

3 

STRABAG SIS a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 453 59 041 

Právní forma: akciová společnost 

26.035.194,91 Kč 

4 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

20.365.656,31 Kč 

  

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

       Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o.  

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

            Vybraní poddodavatelé nejsou uchazeči známi 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 



i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2025-06-11T08:28:02+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




